
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020   Ed. nº 431        PÁG. 1 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020 – AUTORIZO E RATIFICO A DESPESA, EMISSÃO DE EMPENHO E 

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA OBRAS CONSTRUÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER), CONTENDO: CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA, 

ACADEMIA AO AR LIVRE E PAISAGISMO. CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) 

COM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PRELIMINARES; CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA, 

ALAMBRADO, REDE DE COBERTURA, ILUMINAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS; ACADEMIA AO AR LIVRE; 

CALÇADAS, PAISAGISMO, EQUIPAMENTOS EXTERNOS; SERVIÇOS COMPLEMENTARES; LIMPEZA 

FINAL E DEMAIS ITENS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO. ÁREA CONSTRUÍDA DE 

INTERVENÇÃO:  1.227,94   M². COLOCAÇÃO DE PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL. PRAZO DE 

EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CUJO PROCESSO E JULGAMENTO FORAM REALIZADOS 

DE ACORDO COM OS DISPOSITIVOS DA LEI FEDERAL 8.666/93, COM A SEGUINTE EMPRESA E O 

RESPECTIVO VALOR; 

 

- BM & P ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 29.783.005/0001-10, QUE APRESENTOU O 

VALOR TOTAL DE R$ 397.274,81 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E 

QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 

 

 EM CONFORMIDADE COM A LEI 8.666/93. 

 

RANCHO ALEGRE, 12 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

 

ANA PAULA RINALDI    

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO  

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020   Ed. nº 431        PÁG. 2 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Comissão Especial de Licitação Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, e constante nas atas de reuniões lavradas nos dias 30 de Julho de 2020 e 10 de Agosto de 2020, 

contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

TOMADA DE PREÇOS  Nº. 002/2020. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa(s) especializada(s) para Obras Construção de infraestrutura urbana 

(lazer), contendo: campo de futebol com grama sintética, academia ao ar livre e paisagismo. Construção de 

Infraestrutura urbana (Lazer) com execução de serviços preliminares; campo de futebol com grama sintética, 

alambrado, rede de cobertura, iluminação e demais serviços; academia ao ar livre; calçadas, paisagismo, 

equipamentos externos; serviços complementares; limpeza final e demais itens e especificações constantes 

no projeto. Área Construída de Intervenção:  1.227,94   m². Colocação de placas de comunicação visual. 

Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR:  BM & P ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 29.783.005/0001-10.  

 

VALOR: R$ 397.274,81 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO 

REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 

 

HOMOLOGADO EM: 12/08/2020. 

 

Rancho Alegre, 12 de Agosto de 2020. 

 

 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020   Ed. nº 431        PÁG. 3 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  058/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020 

 
Constitui objeto deste instrumento a Construção de infraestrutura urbana (lazer) - Meu Campinho 

no  Município de Rancho Alegre, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e BM & P 

ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de Sapopema - PR, na forma abaixo: 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado 

pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 

071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na 

Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

CONTRATADO: BM & P ENGENHARIA EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à ua Cristiano 

Cezar da Silva, N° 17, Centro, CEP: 84.290-000, Sapopema - PR,  inscrita no CNPJ sob o nº. 

29.783.005/0001-10, neste ato representada pelo Sr. THIAGO BISPO MELLO, brasileiro, solteiro, engenheiro 

civil, inscrito no CPF sob o nº 096.812.849-17, portador da cédula de identidade RG nº 12.829.135-0 SSP/PR, 

residente e domiciliado em Sapopema - PR, na Rua Cristiano Cezar da Silva, N° 17, Centro, CEP: CEP: 

84.290-000. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Sapopema - PR. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa(s) especializada(s) para Obras Construção de infraestrutura urbana 
(lazer), contendo: campo de futebol com grama sintética, academia ao ar livre e paisagismo. 
Construção de Infraestrutura urbana (Lazer) com execução de serviços preliminares; campo de futebol 
com grama sintética, alambrado, rede de cobertura, iluminação e demais serviços; academia ao ar 
livre; calçadas, paisagismo, equipamentos externos; serviços complementares; limpeza final e demais 
itens e especificações constantes no projeto. Área Construída de Intervenção:  1.227,94   m². 
Colocação de placas de comunicação visual. Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias, cujo local 
foi inspecionado previamente pela CONTRATADA, que examinou detalhadamente o projeto, as  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020   Ed. nº 431        PÁG. 4 

 

 

especificações e toda a Documentação da Licitação respectiva, e que declara em condições de 
executar os serviços em estreita observância com o indicado no Projeto, nas Especificações e na 
Documentação levada a efeito pela Licitação através do Edital DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020, 
devidamente homologada pela CONTRATANTE em 12/08/2020. 
 
VALOR TOTAL: R$ 397.274,81 (trezentos e noventa e sete mil duzents e setenta e quatro reais e oitenta 
e um centavos). 
 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

003 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

27.813.0007-1055 - Convênio SEDU - MEU CAMPINHO 

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

CONTA DE DESPESA: (1555 - 000) (555 - 555) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/08/2020 À 06/08/2021 -  360 (trezentos e sessenta) dias, de acordo com a Cláusula 

Quinta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do 

presente Contrato. 

 
Rancho Alegre, 12 de Agosto de 2020. 

 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 

CONTRATANTE 
 BM & P ENGENHARIA EIRELI 

CONTRATADA 
 

NELSON MARTINS 
FISCAL DO CONTRATO 

  

 

 

 

 


		2020-08-12T16:07:11-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




